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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Czy Bóg nie wybrał ubogich tego świata
na bogatych w wierze
oraz na dziedziców królestwa
przyobiecanego tym, którzy Go miłują?”

(2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)
Te słowa Apostoła Jakuba najbardziej

pasują do Maryi,  naszej Mamy. W dniu
Jej urodzin życzę Wam, abyście mieli tak
oddane Bogu serca i takie pragnienie czystości jak Ona. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Jestem  blisko  udręczonego  narodu  ukraińskiego,  ciężko  dotkniętego
atakami  na  infrastrukturę  energetyczną.  Pamiętajmy,  że  Bóg  zawsze
wysłuchuje głosu niewinnych i nie pozostaje obojętny na ich cierpienie!”
„#MódlmySięRazem za Palestynę i Izrael. Niech pokój zapanuje w Ziemi

Świętej,  niech  zapanuje  pokój  w  Jerozolimie!  Niech  Święte  Miasto  stanie  się
miejscem spotkania, gdzie chrześcijanie, Żydzi i muzułmanie czują się szanowani i
przyjęci.” (1.09) „Dziś rozpoczynam podróż apostolską do niektórych krajów Azji i
Oceanii.  Proszę,  módlcie  się  o owoce tej  podróży.” (3.09) „Harmonię osiąga się
bowiem, gdy każdy stara  się  nie  tylko  o  własne interesy  i  wizję,  ale  mając  na
względzie dobro wszystkich. #PodróżApostolska” „Że tak jak ocean jest naturalnym
elementem łączącym wszystkie indonezyjskie wyspy, tak wzajemne poszanowanie
dla specyficznych cech wszystkich grup ludzkich, z których składa się #Indonezja,
jest  niezbędną  tkanką  łączną,  która  czyni  naród  indonezyjski  zjednoczonym  i
dumnym.” „Żadne dwie krople wody nie są do siebie podobne, tak jak żadni dwaj
bracia,  nawet  bliźniacy,  nie  są  całkowicie  identyczni.  Żywe  braterstwo  oznacza
wzajemną  akceptację,  uznanie  siebie  nawzajem  za  równych  w  różnorodności.
#PodróżApostolska”  (4.09)  „Patrząc  w  głąb,  przyjmując  to,  co  płynie  w  głębi
naszego  życia,  pragnienie  pełni,  które  zamieszkuje  w  głębi  naszych  serc,
odkrywamy, że wszyscy jesteśmy braćmi, wszyscy jesteśmy pielgrzymami, wszyscy
jesteśmy w drodze do Boga, niezależnie od tego, co nas odróżnia.” „Nasze życie
wiary zaczyna się wówczas, kiedy pokornie przyjmujemy Jezusa do łodzi naszego



życia, czynimy Mu miejsce, słuchamy Jego słowa i pozwalamy mu, by stawiało nam
pytania,  wstrząsało  nami  i  zmieniało  nas.  #PodróżApostolska”  „Święta  Teresa  z
Kalkuty,  której  wspomnienie  dziś  obchodzimy,  mawiała:  „Nawet  jeśli  miałbyś
niczego nie  zebrać,  nigdy  nie  przestawaj  siać”.”  (5.09)  „Naród,  który  się
modli,  ma przyszłość,  czerpiąc siłę  i  nadzieję z  wysoka.”  „Niech Królestwo Boże
znajdzie  pełne  przyjęcie  na  tej  ziemi,  aby  wszystkie  ludy  Papui  Nowej  Gwinei,
zróżnorodnością ich tradycji, żyły razem w harmonii i dały światu znak braterstwa.”
„Piękna bycia tutaj nie doświadcza się więc tak bardzo przy okazji wielkich wydarzeń
i chwil sukcesu, ile raczej w wierności i miłości, z jaką staramy się wzrastać razem
każdego dnia.#PodróżApostolska” (7.09)

Słówko od Benedykta XVI:
„Miłość bliźniego polega właśnie na tym, że kocham w Bogu i z Bogiem
również  innego człowieka,  którego w danym momencie  może nawet  nie
znam lub do którego nie czuję sympatii.”

(Encyklika o miłości chrześcijańskiej Deus Caritas est)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 23. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby nas, jego dzieci,  „wie-

rzących w Chrystusa, obdarzył prawdziwą wolnością i wiecznym dziedzictwem”.
2. Dziś  rozpoczyna  się  XIV  Tydzień  Wychowania,  w  tym  roku  pod  hasłem

„Wychowujmy razem”.
3. Dziś z Maryją obchodzimy też Jej urodziny.
4. W piątek będziemy obchodzili  wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i

doktora Kościoła, a w sobotę święto Podwyższenia Krzyża Świętego.
5. Również  w  piątek  zapraszam  na  comiesięczny  różaniec  pokutny  ulicami

Wręczycy,  który  rozpoczniemy odśpiewaniem Apelu  Jasnogórskiego  o  21:00.
Proszę zabrać ze sobą świece i gorące serce.

6. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Życie trzeba przeżyć” o moralnych
aspektach samobójstwa oraz „Kościół i pokolenie alfa” o tym jak mówić o Bogu
dzieciom, które „urodziły się ze smartfonem w ręku”, a także tekst „Jesteśmy
tylko mostem” o pięknej fundacji, która pomaga tym, o których świat zapomniał.

7. W „Oblubieńcu” umieściłem kolejny, wyjątkowo krótki, fragment Katechizmu z
działu poświęconego modlitwie (tym razem o bardzo ważnej dla każdego z nas
formie  modlitwy,  czyli  tak  zwanym  rozmyślaniu)  oraz  historię  objawień  w
Gietrzwałdzie, jedynego potwierdzonego przez Kościół spotkania Matki Bożej z
Polakami, z okazji dzisiejszego święta, które tam się odbywa.

8. Bóg  zapłać  ofiarodawcom za  dar  serca  na  posadzkę  kościoła,  a  szczególnie
Renacie Przytulskiej. Serdecznie proszę o dalszą pomoc w tym dziele. Dziś po
raz kolejny przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na ten cel. Ostatnio
zebraliśmy na materiał na niecałe 5 m2 posadzki.

9. Nadal bardzo proszę o pomoc, byśmy jak najszybciej mogli zapłacić wykona-
wcom i za materiał wykorzystany do wykonania alejek na cmentarzu. Bóg zapłać
tym, którzy w ostatnich dniach złożyli ofiarę.



Katechizm o modlitwie chrześcijańskiej – 12
Dział pierwszy – MODLITWA W ŻYCIU CHRZEŚCIJAŃSKIM

Rozdział trzeci – ŻYCIE MODLITWY

Artykuł pierwszy – FORMY MODLITWY, ciąg dalszy
II. Rozmyślanie
2705  Rozmyślanie  polega  przede  wszystkim na poszukiwaniu.

Duch  szuka  zrozumienia  pytań  "dlaczego"  i  "jak"  życia
chrześcijańskiego,  aby  przylgnąć  do  tego,  o  co  Bóg  prosi,  i  udzielić  na  to
odpowiedzi.  Potrzebna  jest  do  tego  trudna  do  osiągnięcia  uwaga.  Zazwyczaj
pomagają  w  tym  księgi,  które  chrześcijanie  mają  do  dyspozycji:  Pismo  święte,
zwłaszcza  Ewangelia,  święte  obrazy,  teksty  liturgiczne  z  dnia  i  danego  okresu
liturgicznego,  pisma  mistrzów  duchowych,  dzieła  z  zakresu  duchowości,  wielka
księga stworzenia oraz księga historii, karta Bożego "dzisiaj".

2706 Rozmyślanie nad tym, co się czyta, prowadzi do przyswojenia sobie treści
przez odniesienie jej do siebie samego. Tu otwiera się inna księga: księga życia.
Przechodzi  się  od myślenia do rzeczywistości.  W zależności  od  stopnia pokory  i
wiary odkrywamy dążenia, które działają w sercu, i możemy je rozeznawać. Chodzi
o czynienie prawdy, by dojść do Światła: "Panie, co chcesz, abym czynił?"

2707 Metody rozmyślania są tak zróżnicowane jak mistrzowie życia duchowego.
Chrześcijanin powinien dążyć do rozmyślania w sposób regularny; w przeciwnym
razie będzie podobny do trzech pierwszych rodzajów gleby z przypowieści o siewcy.
Jednak metoda jest tylko przewodnikiem; ważne jest,  by iść naprzód z Duchem
Świętym jedyną drogą modlitwy, którą jest Jezus Chrystus.

2708  Rozmyślanie  pobudza  myśl,  wyobraźnię,  uczucie,  pragnienie.  Takie
uaktywnienie jest konieczne do pogłębienia pewności wiary, pobudzenia nawrócenia
serca  i  umocnienia  woli,  by  iść  za Chrystusem.  Modlitwa chrześcijańska  chętnie
podejmuje rozmyślanie o "misteriach Chrystusa", na przykład w lectio divina lub w
różańcu.  Ta  forma refleksji  modlitewnej  ma ogromną wartość,  jednak modlitwa
chrześcijańska powinna zdążać jeszcze dalej: do poznania miłości Pana Jezusa, do
zjednoczenia z Nim.

Objawienia Matki Bożej w Gietrzwałdzie
historia objawień i ich rozpowszechniania

Gietrzwałd stał się sławny dzięki Objawieniom
Matki Bożej, które miały miejsce dziewiętnaście lat
po Objawieniach w Lourdes i trwały od 27 czerwca
do 16 września 1877 roku. Głównymi wizjonerkami
były:  trzynastoletnia  Justyna  Szafryńska  i
dwunastoletnia  Barbara  Samulowska.  Obie
pochodziły z niezamożnych polskich rodzin. Matka

Boża przemówiła do nich po polsku, co podkreślił ks. Franciszek Hipler, "w języku
takim, jakim mówią w Polsce".  



Matka  Boża  objawiła  się  pierwszy  raz  Justynie,  kiedy  powracała  z  matką  z
egzaminu  przed  przystąpieniem do  I  Komunii  świętej.  Następnego  dnia  "Jasną
Panią"  w  postaci  siedzącej  na  tronie  z  Dzieciątkiem Jezus  pośród  Aniołów  nad
klonem  przed  kościołem  w  czasie  odmawiania  różańca  zobaczyła  też  Barbara
Samulowska.  Na zapytanie dziewczynek:  Kto Ty Jesteś? Odpowiedziała:  "Jestem
Najświętsza Panna Maryja Niepokalanie Poczęta!" Na pytanie: Czego żądasz Matko
Boża? Padła odpowiedź: "Życzę sobie, abyście codziennie odmawiali różaniec!".

Dalej między wieloma pytaniami
o zdrowie i zbawienie różnych osób,
dzieci  przedłożyły  i  takie:  "Czy
Kościół w Królestwie Polskim będzie
oswobodzony"?  "Czy  osierocone
parafie  na  południowej  Warmii
wkrótce otrzymają kapłanów?" - W
odpowiedzi  usłyszały:  "Tak,  jeśli
ludzie  gorliwie  będą  się  modlić,
wówczas  Kościół  nie  będzie
prześladowany,  a  osierocone
parafie  otrzymają  kapłanów!"
Aktualność tych pytań  potwierdzały
prześladowania  Kościoła
katolickiego  w  Królestwie  Polskim
po  powstaniu  styczniowym  przez
carat i  ograniczaniu jego wpływów
w  zaborze  pruskim  w  okresie
Kulturkampfu.  Odpowiedzi  Matki
Bożej przyniosły wtedy pocieszenie
Polakom.  Faktycznie  one  się
wypełniły.  Stąd  Polacy  ze
wszystkich  dzielnic  tak  gromadnie
nawiedzali  Gietrzwałd.  Przez  to
władze pruskie  od razu w sposób

zdecydowanie negatywny odniosły się do objawień. Miejscowa administracja, prasa
niemiecka  i  częściowo  duchowieństwo,  uznały  je  za  manifestację  polityczną,  za
polską demonstrację narodową, za oszustwo i zabobon, rzekomo niebezpieczny dla
państwa, postępu i pokoju społecznego. W stosunku do pielgrzymów polskich, do
kapłanów Polaków, przede wszystkim do miejscowego proboszcza ks. Augustyna
Weichsla, wymierzono różne kary: z osadzaniem w więzieniu, nakładaniem grzywien
i zawieszaniem w możliwościach wypełniania posługi duszpasterskiej.

Wydarzeniami gietrzwałdzkimi interesował się ówczesny biskup warmiński Filip
Krementz.  Najpierw  zażądał  szczegółowego  sprawozdania  proboszcza,  a  potem
wydelegował do Gietrzwałdu kanoników Kapituły Katedralnej, aby uczestniczyli  w
nabożeństwach różańcowych, obserwowali stan i zachowanie wizjonerek w trakcie
objawień  i  sporządzili  protokoły  ich  zeznań  oraz  zgromadzili  obserwacje



pielgrzymów i duchownych.
Doniesienia delegatów biskupich potwierdziły, że w objawieniach nie może być

mowy  o  oszustwie  i  kłamstwie,  a  dziewczęta  zachowują  się  normalnie.  W  ich
sposobie zachowania nie ma żadnej bigoterii ani chęci zysku bądź chęci zdobycia
uznania. Wyróżniały się, jak napisano, skromnością, szczerością i prostotą.

Pierwszą  wzmiankę  o  objawieniach  gietrzwałdzkich  podało  pelplińskie  czaso-
pismo Pielgrzym. Było 10 lipca 1877 roku. W krótkiej notatce przyrównywano je do
tego, co zdarzyło się rok wcześniej w Marpingen. Autorem tego tekstu mógł być
sam redaktor pisma Stanisław Roman, który w następnym roku wsparł  Andrzeja
Samulowskiego w założeniu księgarni. Potem ukazywały się dłuższe publikacje.

Ksiądz  Arcybiskup  Edmund  Piszcz  napisał  w  1977  roku  w  "Studiach
Warmińskich",  że  "Pielgrzym dobrze  i  uczciwie  spełnił  swe  zadania  wobec
czytelników Prus Zachodnich, wobec wiernych diecezji chełmińskiej (...) Skłaniał się
w tych opisach do poglądów, iż to, co stało się w letnich miesiącach 1877 roku w
Gietrzwałdzie, było faktem i prawdą".

Wpływ objawień na Warmii był ogromny. Nastąpiło przede wszystkim odrodzenie
życia  obyczajowego  i  podniesienie  świadomości  religijnej  wiernych.  Pięć  lat  po
wydarzeniach,  w sprawozdaniu  z  27 września 1882 roku ks.  Augustyn Weichsel
pisał: "nie sama tylko moja parafia, ale też cała okolica stała się pobożniejsza po
objawieniach. Dowodzi tego wspólne odmawianie różańca świętego po wszystkich
domach,  wstąpienie  do  klasztoru  bardzo  wielu  osób,  regularne  uczęszczanie  do
Kościoła (...).

Dobre  skutki  objawień  rozprzestrzeniły  się  wszędzie,  przeniknęły  także  do
Królestwa Kongresowego i Rosji (...). Wyraźnym skutkiem był zwyczaj codziennego
w gromadzie odmawiania różańca. Na południowej Warmii różaniec był odmawiany
prawie we wszystkich domach, podobnie też w wielu parafiach diecezji chełmińskiej,
poznańskiej i wrocławskiej". W samej wsi nad rzeką Giłwą parafianie odmawiali w
kościele trzy razy dziennie różaniec: rano, w południe i wieczorem. Poza tym miały
miejsce liczne nawrócenia i konwersje oraz częste przystępowanie do sakramentów
świętych.

Wielkie zmiany dokonały się w życiu społeczno-politycznym. Objawienia Matki
Bożej uznano  jako przebudzenie świadomości narodowej miejscowych Warmiaków i
odrodzenie  się  ich  poczucia  jedności  z  Polakami  z  innych  dzielnic.  "Skoro
Przenajświętsza Panienka przemówiła do dzieci warmińskich po polsku to grzechem
jest jeśli ktokolwiek języka ojczystego jako daru Bożego się wyrzeka!" Argumentem
tym posługiwali się działacze narodowi z południowej Warmii, kiedy w 1885 roku
podejmowano akcję petycyjną i organizowano wiece w sprawie przywrócenia języka
polskiego  w  szkołach  ludowych,  potem  powtarzano  wiele  razy  w  "Gazecie
Olsztyńskiej" i przed wyborami do parlamentu pruskiego, kiedy zabiegano o głosy
dla polskiego kandydata.

Kult Matki Bożej krzepł i promieniał coraz bardziej. Co roku do Gietrzwałdu 29
czerwca,  15  sierpnia  i  8  września  przybywały  rzesze  polskich  pielgrzymów  ze
wszystkich zaborów. Tu zbiegły się ich drogi,  tu szukali  pokrzepienia.  Z różnych



stron  polskiej  Warmii  przybywały  tradycyjne  łosiery.  Pielgrzymowali  też  Niemcy.
Napływ pątników skłaniał kolejnych proboszczów, bratanka ks. Augustyna Weichsla,
Juliusza, Jana Hanowskiego, Hieronima Nahlenza, Franciszka Klinka do rozbudowy
sanktuarium. Jeszcze podczas trwania objawień , 16 września 1877 roku w miejscu,
gdzie dzieciom ukazywała się Matka Boża umieszczona została kapliczka z figurą
Najświętszej Marii Panny. Została ona wykonana w Monachium.

Z  pobłogosławionego  przez  Matkę  Bożą  8  września  1877  roku  wieczorem
źródełka pielgrzymi od lat czerpią wodę, która przynosiła ulgę cierpiącym i liczne
uzdrowienia.  Sam  akt  błogosławieństwa  został  uwieczniony  figurą  Niepokalanej
Dziewicy w altance. Wodę przeprowadzono następnie do kamiennej studzienki. Nad
źródełkiem  znajdują  się  trzy  marmurowe  płaskorzeźby,  ukazujące  Mojżesza,
dotykającego laską skałę, z której wytrysnęła woda i Izraelitów, pijących wodę na
pustyni.

Największe  zasługi  w  upowszechnianiu  przesłania  Matki  Bożej  z  Gietrzwałdu
przypisać trzeba księdzu proboszczowi Augustynowi Weichslowi (1830-1909), który
prawie czterdzieści lat duszpasterzował w Gietrzwałdzie. Wydarzenia gietrzwałdzkie
przeżył  bardzo  głęboko,  całą  gorliwość  kapłańską  oddał  na  usługę  pobożnych
pątników, starał się wydarzenia pilnie obserwować. Ksiądz Weichsel wywodził się z
rodziny niemieckiej, od lat zamieszkałej w Pieniężnie, ale wspierał Polaków w ich
przywiązaniu  do  wiary  i  języka  ojców.  W  czasie  objawień  opiekował  się
wizjonerkami.  Skierował  je  do  Domu  św.  Józefa  w  Pelplinie.  Był  kilka  razy
aresztowany, wytoczono mu procesy sądowe za propagowanie kultu maryjnego.

Objawieniom gietrzwałdzkim nadał szczególne znaczenie i związał je z sytuacją
narodu  polskiego  błogosławiony  kapucyn  o.  Honorat  Kożmiński  z  Zakroczymia
(1829-1916).  W swoich wystąpieniach podkreślał,  że wydarzenia z 1877 roku są
dowodem błogosławieństwa i łaski, nadanych Polakom. "Nigdy nie słyszano jeszcze,
aby tak długo i tak przystępnie i do tego w sposób tak uroczysty ukazała się Matka
Boża".

Nie można też pominąć kolejnych proboszczów gietrzwałdzkiego sanktuarium, a
więc  bratanka  ks.  Augustyna  Weichsla,  Juliusza,  który  w  latach  1909-1912  tu
duszpasterzował,  następnie  ks.  Jan  Hanowski  w  latach  1912-1924,  po  nim  ks.
Hieronim Nahlenz do 1935 roku oraz ks.  Franciszek Klink,  zmarły w 1946 roku.
Każdy z nich opiekował się przybywającymi do Gietrzwałdu pielgrzymami i starał się
rozbudować sanktuarium.

11  września  1977  odbyły  się,  poprzedzone  IV  Ogólnopolskim  Kongresem
Mariologicznym, uroczystości 100-lecia objawień Matki Bożej, którym przewodniczył
Ks. Karol Kardynał Wojtyła, metropolita krakowski.  W tym dniu Ks. Biskup Józef
Drzazga,  biskup  warmiński,  uroczyście  zatwierdził  kult  objawień  Matki  Bożej  w
Gietrzwałdzie.

24 czerwca 2002 roku papież Jan Paweł II przesłał  list  z okazji  125 rocznicy
objawień Matki Bożej, w duchu pielgrzymując do sanktuarium gietrzwałdzkiego, by
dziękować Maryi za Jej obecność i matczyną opiekę. Bp Jan Obłąk

[Studia Warmińskie XIV (1977)]



INTENCJE MSZALNE
Niedziela   8  .  09 – XXIII Niedziela w Ciągu Roku, XIV Tydzień Wychowania  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Jana (19 r.) i Helenę Ptaków
11:00 O Boże błogosławieństwo dla Antoniego Grobelniaka, jego rodziców

i chrzestnych z okazji Chrztu św.
O Boże błog. dla Zbigniewa i Jolanty Benduchów z ok 40-lecia małżeństwa

18:00 † Bartosza Flaka

Poniedziałek   9  .0  9  
7:00 † Stefana Pawelaka od rodziny Kuczyńskich z Bielska
18:00 † Leszka Rakoszę od koleżanek z pracy siostry Elżbiety

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)

Wtorek   10.09  
18:00 † Zofię Janik

Środa   11.09  
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, 
Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, 
Zbigniewa, Doroty, Beaty i Katarzyny

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O dobre przygotowanie naszej rodziny parafialnej do nawiedzenia Maryi

24 listopada br.
5.) O uzdrowienie brata
6.) † Lilę i Ryszarda Dawidowiczów od dzieci z rodzinami
7.) † Jerzego Wróbla (10 r.)
8.) † Alojzego i Helenę Bojanowskich, zmarłych z ich rodzin, Marka Ciofanii,

Jana, Marka i Mariannę Paturejów oraz Bożenę i Stanisława 
Lewandowskich

9.) † Stanisława (1 r.), Mariannę i Józefa Szczerbińskich oraz zmarłych
z rodziny Piskorków i Wróblów

10.) † Janinę (19 r.), Lucjana i Eufrozynę Soluchów 
11.) † Mieczysława Lamika od Anny Miedzińskiej z rodziną
12.) † Stanisława Hyrę od siostrzenicy Ani z braćmi z Piły
13.) † Anne Jarząbek od Włodzimierza i Ewy Psiuk z rodziną
14.) † Zenobię Adamik od syna Piotra z rodziną
15.) † Danielę Mastalerz od rodziny Kożuchów i Mrugałów

Czwartek   12.09  
18:00 † Lucynę (17 r.), Adama i Józefę Kowalików oraz Teofila i Władysławę 

Piątkowskich



Piątek   13.  0  9 – Wspom. św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła  
18.00 O Boże błogosławieństwo i moc do trwania we wzajemnym poddaniu

dla Łukasza i Katarzyny Piotrowskich
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:00)

21:00 Fatimskie pokutne nabożeństwo różańcowe

Sobota     14  .0  9 – Święto Podwyższenia Krzyża Świętego  
9:00 † Zbigniewa Solucha od siostry Teresy z rodziną oraz chrześniaka Karola

z żoną
18:00 † Barbarę (6 r.), Władysławę i Stefana Trzepizurów oraz Annę, Juliana, 

Ryszarda i Jerzego Soluchów

Niedziela   15  .  09 – XXIV Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Małgorzatę i Jerzego Czapników
11:00 Za parafian
18:00 † Helenę Sprychę (16 r.)

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:0 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

